Isa bin Maimun yang meriwayatkan hadis

tersebut dari Ibnu Najih juga yang mempunyai kitab tafsir ialah seorang siqah.
6

Hadis di atas menurut sebagian ulama dipahami sebagai dasar tentang

kebolehan terhadap musik. Salah satu ulama yang membolehkan musik adalah

imam al-Mubarakfuri (w. 1353 H/1935 M). Ia berpendapat bahwa musik

diperbolehkan, namun hanya saat tertentu saja, seperti dalam merayakan

pernikahan, sebagaimana pada redaksi hadis di atas.
7
Berbeda dengan imam al-

Mubarakfuri, sebagian ulama yang lain, seperti imam al-Ghazali, tidak hanya